Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2020 года                                 р.п. Мордово

           № 96
О создании оперативной группы районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

В соответствии с Законом Тамбовской области от 09.03.2016 № 642-З «Об организации защиты населения Тамбовской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Мордовского района Тамбовской области от 14.01.2020 № 15 «О создании районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности» (далее – КЧС и ОПБ), в целях обеспечения согласованности действий организаций исполнительных органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, государственных и иных организаций в реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС) и обеспечения пожарной безопасности, районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС), администрация района постановляет:

1. Создать оперативную группу КЧС и ОПБ в составе:
Старший оперативной группы:

-  О.А. Саталкин - заместитель главы администрации района, заместитель председателя КЧС и ОПБ района.
Члены оперативной группы:

- Н.Н. Сотников - начальник отдела по ГОЧС администрации района;

- С.В. Карпов - дознаватель ТОНД и ПР по Мордовскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Тамбовской области (по согласованию);
- С.Н. Шевляков - водитель.

2. Закрепить за оперативной группой КЧС и ОПБ автомобиль ВАЗ LADA 21214, гос. номер Н881ВХ 68.

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 15.08.2017 года № 493 «О создании оперативной группы районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»;
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района О.А. Саталкина.

Глава Мордовского района                                                        С.В. Манн